

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение "Курганский областной госпиталь для ветеранов войн"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	40	40	0	9	2	29	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	68	68	0	13	2	53	0	0	0
из них женщин	61	61	0	11	2	48	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>01. Центральное стерилизационное отделение</b>																							
1210101	Медицинская сестра	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1210102	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>02. Отделение функциональной диагностики</b>																							
1210201	Заведующий отделением функциональной диагностики	-	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1210202	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1210203	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>03. Прачечная</b>																							
1210301	Заведующий прачечной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1210302	Оператор стиральных машин	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1210303	Гладильщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1210304	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>04. Пищеблок</b>																							
1210401	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1210402	Шеф-повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1210403	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1210404	Кухонный рабочий	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>05. Терапевтическое отделение</b>																							
1210501	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>06. Неврологическое отделение</b>																							
1210601	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>07. Кардиологическое отделение</b>																							
1210701	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>08. Отделение лазерной микрохирургии глаза</b>																							
1210801	Медицинская сестра процедурная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>09. Клинико-диагностическая лаборатория</b>																							
1210901	Заведующий лабораторией, врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1210902	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1210903	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1210904	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1210905	Биолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1210906	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
<b>10. Отделение гипербарической оксигенации</b>																							
1211001	Инженер вакуумной аппаратуры	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1211002	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1211003	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности приспосабливания СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1211004	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>11. Организационно-методический отдел</b>																							
1211101	Менеджер	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в	2							
1211102	Оператор ЭВМ	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в	2							
<b>12. Технический отдел, отдел автоматизированных систем</b>																							
1211201	Программист	н	е	т				ф	а	к	т	о	р	о	в	2							
<b>13. Дневной стационар при стационаре</b>																							
1211301	Заведующий отделением врач-офтальмолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1211302	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>14. Административно-хозяйственный отдел</b>																							
1211401	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1211402	Оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1211403	Оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1211404	Электромонтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>15. Общеучрежденческий персонал</b>																							
1211501	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>16. Санитарно-эпидемиологический отдел</b>																							
1211601	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>17. Автопарк</b>																							
1211701	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	3.2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>18. Операционный блок</b>																							
1211801	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение "Курганский областной госпиталь для ветеранов войн"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i><b>01. Центральное стерилизационное отделение</b></i>					
1210101. Медицинская сестра	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
1210102. Санитарка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Для снижения тяжести трудового процесса			
<i><b>02. Отделение функциональной диагностики</b></i>					
1210201. Заведующий отделением функциональной диагностики	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
1210202. Старшая медицинская сестра	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
1210203. Санитарка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса			
<i><b>03. Прачечная</b></i>					
1210302. Оператор стиральных машин	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса			
1210303. Гладильщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса			
1210304. Швея	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Для улучшения качества освещения			
<i><b>04. Пищеблок</b></i>					
1210401. Медицинская сестра диетическая	Микроклимат: Усовершенствовать систему вентиляции				
1210402. Шеф-повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса			
	Микроклимат: Усовершенствовать систему вентиляции				
1210403. Повар	Микроклимат: Усовершенствовать систему вентиляции				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	режимы труда и отдыха	вого процесса			
1210404. Кухонный рабочий	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Для снижения времени воздействия шума. Снижение уровня шума			
	Микроклимат: Усовершенствовать систему вентиляции				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса			
<b>05. Терапевтическое отделение</b>					
1210501. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
<b>06. Неврологическое отделение</b>					
1210601. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
<b>07. Кардиологическое отделение</b>					
1210701. Медицинская сестра процедурной	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
<b>08. Отделение лазерной микрохирургии глаза</b>					
1210801. Медицинская сестра процедурная	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
<b>09. Клинико-диагностическая лаборатория</b>					
1210901. Заведующий лабораторией, врач клинической лабораторной диагностики	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
1210902. Фельдшер-лаборант	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
1210903. Фельдшер-лаборант	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1210904. Лаборант	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
1210905. Биолог	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
1210906. Санитарка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Для снижения тяжести трудового процесса			
	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
<b>10. Отделение гипербарической оксигенации</b>					
1211002. Медицинская сестра	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
1211003. Сестра-хозяйка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса			
1211004. Санитарка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Для снижения тяжести трудового процесса			
<b>13. Дневной стационар при стационаре</b>					
1211301. Заведующий отделением врач-офтальмолог	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-профилактических мероприятий	Снижение производственных вредностей с целью предотвращения профессиональных заболеваний			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения напряженности трудового процесса			
1211302. Воспитатель	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения тяжести трудового процесса			
<b>14. Административно-хозяйственный отдел</b>					
1211401. Слесарь-сантехник	Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Для снижения времени воздействия шума. Снижение уровня шума			
<b>16. Санитарно-эпидемиологический отдел</b>					
1211601. Медицинский дезинфектор	Биологический: Проведение санитарно-гигиенических и лечебно-	Снижение производственных вредностей с целью предот-			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	профилактических мероприятий	вращения профессиональных заболеваний			
<b>17. Автопарк</b>					
1211701. Водитель автомобиля	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Для снижения напряженности трудового процесса			
<b>18. Операционный блок</b>					
1211801. Санитарка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса. Для снижения тяжести трудового процесса			